- 1 -

各報道機関 様

SAGA2024 国スポ・全障スポ お・も・て・な・し 清掃活動

轟・大野原地区地域コミュニティ運営協議会では、「SAGA2024 国スポ・全障スポ」で嬉野

市にお出でいただく選手の方や関係者、応援の方々など、すべてに人に心地よく滞在していただ

くため、美化活動として草刈りや土砂撤去など塩田川遊歩道の清掃を行います。

選手の方々がホット一息つける場所としてご利用いただければと思っています。

つきましては、下記日程で清掃いたしますので、ご多用の折誠に恐縮ですが、広報や取材等で

のご協力をよろしくお願いします。

記

日 時  令和６年９月７日（土）午前８時３０～午前１１時頃まで

場 所  嬉野市嬉野町 塩田川遊歩道

嬉野橋上流付近から轟の滝公園下流付近まで （約 1,300ｍ）

参加者  轟・大野原地区地域コミュニティ地区住民ほか 約 65 名

【お問い合わせ先】

〇轟・大野原地区地域コミュニティ運営協議会

   嬉野市嬉野町大字岩屋川内甲 369番地 TEL 0954-43-3256

≪SAGA2024推進課より補足≫

その他のコミュニティにおいても、国スポ・全障スポ開催に向けた清掃活動を計画していた

だいております。

清掃活動のスケジュールは下記のとおりです。※一部実施済みのコミュニティもあります。

  広報・取材についてご協力をよろしくお願いいたします。

令和６年 9月 3日配信

- 2 -

その他のコミュニティ

○吉田地区地域コミュニティ運営協議会  7月 7日（日） ※実施済み

〇大草野地区地域コミュニティ運営協議会 8月 18日（日）9月 1日（日）  ※実施済み

９月８日（日）、9月１５日（日）

〇塩田地区地域コミュニティ運営協議会  ９月８日（日）、２２日（日）

〇嬉野地区地域コミュニティ運営協議会  ９月 15日（日）

〇久間地区地域コミュニティ運営協議会  ９月下旬実施予定

【お問い合わせ先】

〇嬉野市役所 SAGA2024推進課

 嬉野市嬉野町大字下宿甲 3138番地 TEL 0954-27-7083